全日ア連普及第 24-015号

                                    2024 年 11 月 21日

加盟団体 各位

                               （公社）全日本アーチェリー連盟

                                  代表理事   田中 伸周

                                        （公印省略）

「新資格制度」に伴う各加盟団体指導者育成委員の選出について（依頼）

平素より本連盟の諸事業の推進にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、ご承知のとおり令和 4 年 3 月 25 日にスポーツ庁よりスポーツ基本法の趣旨・理念を踏まえた

「第 3 期スポーツ基本計画」が策定され、（公財）日本スポーツ協会から各競技団体に公認スポーツ指

導者制度の改定施行及び指導者資格の義務制の依頼通知が発信されました。

 本連盟でも、組織的かつ計画的に指導者を育成していくために特別委員会「指導者育成委員会」を設

け取り組む事とし第 1段階として、2023年に地区指導者育成委員の選出をしていただきました。

2025 年は、都道府県アーチェリー協会（連盟）、全日本学生アーチェリー連盟、全国高等学校体育連

盟アーチェリー専門部に、指導者育成委員を選出していただき、指導者の育成にご協力いただきたいと

思います。

つきましては、下記の内容をご確認の上、各組織で積極的にお取り組みくださいますよう重ねてお願

い申し上げます。

記

１ 実施目的 アーチェリー競技の健全な普及・発展と競技力向上を目指して（公財）日本スポーツ協会

公認スポーツ指導者制度に基づき、組織的かつ計画的に指導者育成事業を展開する。

２ 選出方法 （１）各加盟団体会議において、「加盟団体指導者育成委員」の選出をしていただきます。

          〇47都道府県 各１名

〇全日本学生アーチェリー連盟・全国高体連アーチェリー専門部（複数名）

※任期は 2年（各団体の推薦があれば再任を妨げません）

       （２）選出条件

公認アーチェリーコーチ１以上取得者で指導経験・実績のある全ア連登録者の方

       （３）選出者の届け出

          所定の用紙にて、文書交換システムにより提出をお願いいたします。

※提出期限 2025年 1月 25日（土）

３ 業務内容  各都道府県で地区ブロック指導者育成委員と協力し、公認アーチェリースタートコ

ーチ（新規）公認アーチェリーコーチ１・公認アーチェリーコーチ２の養成講習会

の実施し、指導者の育成にあたっていただきます。

４ そ の 他  2024年 11月 21日に、各都道府県に公認コーチ養成講習会の実施希望調査用紙を発

送しますので、実施の有無について各団体とご検討ください。

 ＜2025年 1月上旬〆切 （予定）＞

                                        ＜問合せ＞

公益社団法人 全日本アーチェリー連盟

普及部・競技部 理事  （指導者育成委員会委員）

藤川 毅 (Fujikawa Takeshi)

〒596-0045   大阪府岸和田市別所町 3丁目３３番１号

岸和田市立産業高等学校

TEL：072-422-4861  FAX：072-422-6111

携帯：090-3489-8921

Mail：fujikawa.2189ach@gmail.com

mailto:fujikawa.2189ach@gmail.com